４ 高 福 第 ４ ６ ５ 号

令和４年５月２４日

 関 係 団 体 代 表 者 様

愛 知 県 福 祉 局 長

（ 公 印 省 略 ）

愛知県地域医療介護総合確保基金（介護従事者確保分）補助金に係る事

業の実施要綱の一部改正について（通知）

 日頃から、本県の福祉行政の推進に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうござ

います。

平成２７年１０月２９日付け２７地福第１１１９号で通知しました愛知県地域医療

介護総合確保基金（介護従事者確保分）補助金に係る事業の実施要綱のうち、下記のも

のについて、別添のとおり一部改正を行いましたので、御承知いただくとともに、所属

会員に周知くださるようお願いします。

記

○ 一部改正した事業実施要綱

 ・外国人介護人材受入施設等環境整備支援事業実施要綱（高齢福祉課所管）

次の事業実施要綱については、改正はありません。

・介護の普及啓発事業実施要綱（高齢福祉課所管）

・介護人材資質向上事業実施要綱（高齢福祉課所管）

・研修受講支援事業実施要綱（高齢福祉課所管）

・キャリアパス対応生涯研修事業実施要綱（高齢福祉課所管）

・介護福祉士資格取得支援事業実施要綱（高齢福祉課所管）

・法律相談等支援事業実施要綱（高齢福祉課所管）

・認知症地域医療支援等事業のうち認知症対応病院個別指導事業実施要綱（高齢福

祉課 地域包括ケア・認知症施策推進室所管）

・高齢者権利擁護人材養成事業（市民後見推進事業実施要綱）（高齢福祉課 地域包

括ケア・認知症施策推進室所管）

・喀痰吸引等整備事業実施要綱（地域福祉課所管）

・外国人介護留学生奨学金給付等支援事業実施要綱（高齢福祉課所管）

・介護事業所 ICT 導入支援事業実施要綱（高齢福祉課所管）

・介護ロボット導入支援事業実施要綱（高齢福祉課所管）

・介護人材確保対策連携支援事業実施要綱（高齢福祉課所管）

              担 当 高齢福祉課

介護人材確保グループ

              電 話 ０５２－９５４－６８１４（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）